2023 年５月 15 日

各位

会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員 上谷宗久

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年２月 13 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期連

結業績想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 9,500 △100 ０ ０ 0.00

実  績（B） 10,029 212 426 45 3.18

増減額（B）－（A） 529 312 426 45 －

増 減 率 （ ％ ） 5.6 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）

10,449 1,467 1,613 1,550 124.89

２．差異の理由

売上高につきましては、新たな受託塗布ニーズの獲得や光ファイバー関連を中心としたハイテク研

磨製品分野での販売増に伴い、前回見込みより増加となりました。これらサービスおよび製品は相対的

に利益率が高く、営業利益は当初よりも上回りました。経常利益につきましては継続的な円安基調によ

る為替差益を計上し、親会社株主に帰属する当期純利益においては当期の業績および今後の業績見直

し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性の見直し等を実施し、法人税等調整額 305 百万円を計上し

た結果、前回予想を上回ることとなりました。

以 上

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=7486&m=db